
ZARZĄDZENIE Nr  106/2012
BURMISTRZA ŻNINA

z dnia  21 sierpnia  2012 r.

w sprawie powołania Gminnego  Zespołu Zarządzania Kryzysowego

Na podstawie art.19 ust.1 i ust. 4–7 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 
kryzysowym  (Dz. U. Nr 89, poz. 590, z późn. zm.1) , 

zarządza się, co następuje:

§ 1. Powołuje się  Gminny Zespół  Zarządzania Kryzysowego, zwany dalej ,,Zespołem" 
jako organ pomocniczy Burmistrza Żnina w zapewnieniu wykonywania zadań zarządzania 
kryzysowego na terenie Gminy Żnin.

§ 2.  Zespół  składa się z szefa, zastępcy oraz grup roboczych o charakterze stałym i 
czasowym.

§ 3. Szefem Zespołu jest Burmistrz  Żnina.
  
§ 4. Zastępcą szefa jest Sekretarz Gminy Żnin.

§  5. 1. Grupami roboczymi Zespołu  są:
1) grupa  planowania cywilnego;
2) grupa monitorowania, prognoz i analiz;
3) grupa organizacji działań oraz  zabezpieczenia logistycznego;
4) grupa opieki zdrowotnej i pomocy socjalno-bytowej.

     2. Grupy wymienione w ust. 1, pkt. 1 i 2 są  grupami stałymi, a pozostałe są grupami 
czasowymi.

§  6. Grupę planowania cywilnego tworzą następujący pracownicy Urzędu Miejskiego w 
Żninie:
1)  Główny Specjalista ds. kadr i administracji;
2) Inspektor ds. wojskowych i obronnych, ochrony przeciwpożarowej, obrony cywilnej i 
zarządzania kryzysowego;
3)  Skarbnik Gminy Żnin;
4)  Radca  Prawny.

§  7.  Grupę monitorowania, prognoz i analiz  tworzą następujący pracownicy Urzędu 
Miejskiego w Żninie:
1) Naczelnik Wydziału  Mienia, Rolnictwa i Środowiska;
2) Naczelnik Wydziału Dróg, Remontów i Inwestycji;
3) Inspektor ds.  ochrony środowiska;
4) Inspektor ds. leśnictwa;
5) Podinspektor ds. organizacji oświaty;
6) Specjalista ds. dróg gminnych;

1) Zmiany niniejszej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2009 r. Nr 11,poz. 59,  Nr 65, poz. 553,  Nr 85, poz. 716,  Nr 
131, poz. 1076, z 2010 r. Nr 240, poz. 1600 , z 2011 r. Nr 22, poz. 114 oraz z 2012 r. poz.460.



7) Inspektor ds. gospodarowania gminnym zasobem mieszkaniowym;
8) Inspektor ds. ewidencji działalności gospodarczej;
9) Starszy  informatyk.

§ 8.1   Grupę  operacji i organizacji działań oraz  zabezpieczenia logistycznego tworzą:
1)  Zastępca  Burmistrza Żnina  -  Szef  Zespołu;
2)  Prezes  Zakładu Wodociągów i Kanalizacji  "WIK", spółka z o.o  w Żninie;
3)  Prezes  Zakładu Energetyki Cieplnej "ZEC", spółka  z o.o  w Żninie;
4)  przedstawiciel Komendy Powiatowej  Policji w  Żninie;
5)  Komendant Straży  Miejskiej w  Żninie;
6)  Komendant Gminny Ochotniczych Straży Pożarnych w  Żninie.
 
    2.  Szef Zespołu,  w zależności   od sytuacji, może  uzupełnić skład grupy poprzez 
zaproszenie do udziału w jej  pracach:
1)  Kierownika Rozdzielni Gazu w Żninie – Pomorska Spółka Gazownicza;
2)  Kierownika Posterunku Energetycznego w Żninie – ENEA;
3) przedstawiciela Kujawsko-Pomorskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych we 
Włocławku;
4)  przedstawicieli nadleśnictw  Gołąbki i Szubin;
5)  dyrektorów przedszkoli, szkół podstawowych i  gimnazjalnych z terenu gminy Żnin;
6) kierowników, właścicieli zakładów pracy stosujących  lub przechowujących toksyczne 
środki  przemysłowe;
7)  przedstawicieli wspólnot  mieszkaniowych;
8)  przedstawicieli  spółdzielni  mieszkaniowych;
9)  Prezesa  Przedsiębiorstwa Gospodarki  Mieszkaniowej  "PGM", spółka z o.o w Żninie;
10)Dyrektora  Muzeum  Ziemi  Pałuckiej oraz zarządców lub właścicieli  obiektów 
zabytkowych;
11)innych, nie wymienionych powyżej przedstawicieli instytucji, służb i organizacji.

§  9. 1. Grupę  opieki zdrowotnej i pomocy socjalno-bytowej tworzą :
1)  Dyrektor  Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w  Żninie – Szef Zespołu;
2)  pracownicy  Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Żninie  –  według  decyzji 
Dyrektora;
3) Podinspektor ds profilaktyki prozdrowotnej i spraw społecznych  Urzędu Miejskiego w 
Żninie;
4) przedstawiciel  Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej  w  Żninie;
5) kierownik laboratorium Zakładu Wodociągów i Kanalizacji "WIK", spółka z o.o w Żninie.

      2.  Szef  Zespołu  w zależności od sytuacji, może uzupełnić skład grupy poprzez 
zaproszenie do udziału w jej pracach:
1) przedstawicieli podmiotów  leczniczych;
2) przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

§ 10. Siedzibą Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego jest budynek Urzędu 
Miejskiego w Żninie przy ulicy  700-lecia 39, a terenem działania Zespołu jest obszar 
gminy  Żnin.

§  11. Zadaniem  Zespołu jest  koordynacja działań na szczeblu gminy, służących ochronie 
i zwalczaniu  skutków nadzwyczajnych zdarzeń i zagrożeń życia, zdrowia bądź 
środowiska, noszących znamiona kryzysu oraz przekazywanie do publicznej wiadomości 
informacji związanych z zagrożeniami.
      



§ 12 . Bieżącą  obsługę kancelaryjno-biurową Zespołu zapewnia Wydział Organizacyjny i 
Spraw Obywatelskich  Urzędu Miejskiego w Żninie.

§ 13. Organizację i tryb pracy Zespołu określa Regulamin Gminnego Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego, stanowiący załącznik  do niniejszego zarządzenia.

§ 14. Finansowanie  Zespołu  odbywa się  ze środków  budżetu  Gminy Żnin.

§ 15. Traci moc  zarządzenie nr 158/2007 Burmistrza Żnina z dnia 12 października 2007 r. 
w sprawie powołania Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.

§ 16. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

BURMISTRZ

Leszek Jakubowski



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 19 ust.1 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu 
kryzysowym  organem właściwym w sprawach zarządzania kryzysowego na terenie gminy 
jest wójt, burmistrz.

Stosownie do art. 19 ust.4 wyżej cytowanej ustawy  organem pomocniczym wójta, 
burmistrza w zapewnieniu wykonywania zadań zarządzania kryzysowego jest gminny 
zespół zarządzania  kryzysowego.

Wobec  powyższego wydanie niniejszego  zarządzenia jest w pełni uzasadnione.

           

                                                                                           BURMISTRZ

                                                                                     Leszek  Jakubowski


